
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo ex S.M. “Torraca” 
Via A. Moro n. 6 – 75100 Matera – tel. 0835-333201 
Cod. Fisc. 93051580772 - Cod. Mecc. MTIC82500P   

mtic82500p@istruzione.it                           mtic82500p@pec.istruzione.it 
http://www.comprensivotorracamatera.gov.it/ 

 
 

 

 
Prot. n.  3060 / A8                                                                                          Matera, 09 aprile 2016 

 
 

Oggetto: Graduatoria esperti da incaricare nei incaricare nei Percorsi formativi del Piano nazionale 
per la Scuola Digitale nella regione Basilicata 

 
Il DIRIGENTE  

 
VISTA  la legge n. 107/2015, in particolare l’art.1, commi 115-120; 
 
VISTA la C.M. 4603 del 03/03/2016  “Piano nazionale per la scuola digitale. Percorsi formativi ai 

sensi del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 
435 (DM 435/2015)”; 

 
VISTA la C.M. 4605 del 03/03/2016  “Piano nazionale per la scuola digitale. Percorsi formativi ai 

sensi   del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 2 ottobre 2014, n. 
762 (DM 762/2014)”; 

 
VISTA    la nota prot. n. 4059 del 22 dicembre 2015, con cui  l’USR per la Basilicata ha individuato 

l’Istituto Comprensivo Ex S.M. “Torraca” scuola capofila della rete regionale destinataria del 
finanziamento di cui al D.D. n. 50 del 25/11/2015; 

 

VISTO   l’Avviso pubblico riguardante il reclutamento di esperti da incaricare nei Percorsi formativi 
del Piano Nazionale per la Scuola Digitale nella regione Basilicata; 

 
VISTA   la disposizione della scrivente prot. N. 2705 /A 14 del 30 marzo 2016, con cui è stata costituita 

una Commissione incaricata della valutazione dei curricula presentati dagli aspiranti formatori; 
 
VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n. 2750 /A8 del 31 marzo 2016 ; 
 
PRESI IN ESAME i reclami pervenuti  in merito alla suddetta graduatoria; 
 
LETTO il verbale di valutazione dei ricorsi relativi all’avviso pubblico riguardante il reclutamento di 

esperti da incaricare nei percorsi formativi del piano nazionale per la scuola digitale nella 
regione Basilicata - prot.n. 3016 a/8  del giorno  08 aprile  2016; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario pubblicare la nuova graduatoria definitiva; 
 

DISPONE 
 

L’approvazione della seguente graduatoria definitiva dei formatori da individuare per la 
realizzazione dei percorsi autorizzati.  
 

Cognome e nome    Punti 

PRIORE MARIO 81 

ASPRELLA LIBONATI  MARIA TERESA    75 

LOPES RICCARDO NICOLA 74 

CAVALIERE TIZIANA 68 

LEPORE ROSA ANNA 68 

COSOLA GIANFRANCO 65 

PAOLICELLI ARCANGELA 58 

mailto:mtic82500p@istruzione.it
mailto:mtic82500p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotorracamatera.gov.it/


D’ELIA MARIA TERESA 56 

LASCARO FRANCO LUCIANO 51 

LAULETTA MARIA TERESA 48 

CARRIERI MARIA TERESA 40 

TATARANNI ANNA 39 

IELPO CARMINA 34 

TROYLI MARIA ROSARIA 32 

GRIECO FLORIANO 29 

OLIVIERI FILOMENA 25 

SAVOIA ANTONIA 24 

SENATORE GERARDO 21 

LAFIOSCA ANNA ANTONIETTA 18 

CASO AMALIA 10 

SCHETTINO PASQUALINA 09 

LAMANNA ANGELA 06 

DE SANTO MARIA 05 

 

Si ricorda che gli aspiranti dipendenti del MIUR o di altra amministrazione dovranno essere autorizzati e 
la stipulazione del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione.  

La presente graduatoria viene pubblicata sui  siti web www.comprensivotorracamatera.gov.it  e 
www.basilicata.istruzione.it  e inviato all’USR per la Basilicata e agli Uffici Ambiti Territoriali della 
Provincia di Potenza e di Matera per la successiva divulgazione a tutte le istituzioni scolastiche della 
regione.  

    Il  Dirigente Scolastico  
   Prof.ssa Marialuisa SABINO 

 
 

 

http://www.comprensivotorracamatera.gov.it/
http://www.basilicata.istruzione.it/

